
РЕШЕНИЕ № РНП 89-141/2014

29 октября 2014 г.                                                                                      г. Салехард

 

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<...> – врио руководителя управления, Председатель комиссии;

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля торгов, закупок и антимонопольного контроля
органов власти,

<...> – главный специалист–эксперт отдела контроля торгов, закупок и
антимонопольного контроля органов власти,

При участии:

<...> – генеральный директор ООО «Паритет»

рассмотрев материалы проверки факта одностороннего отказа Заказчика от
исполнения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному
ремонту кровли (купола) и водостоков административного здания УФК России по
ЯНАО (извещение № 0190100000214000135),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Ямало-Ненецкого УФАС России поступили на рассмотрение материалы от
государственного заказчика – УФК России по ЯНАО (ул. Республики, д. 43, г.
Салехард, ЯНАО, 629007) (далее - Заказчик) по факту уклонения победителя
электронного аукциона ООО «Паритет» (ул. Свердлова 43А-402, г.Салехард,
629007, ИНН: 8901028870) от заключения контракта на выполнение работ по
капитальному ремонту кровли (купола) и водостоков административного здания
УФК России по ЯНАО (извещение № 0190100000214000135), а именно не
направление в адрес Заказчика  в регламентированный срок подписанного
сертификатом усиленной электронной подписи проекта контракта.

В рамках проверки Ямало-Ненецким УФАС России указанного факта,  выявлено
следующее.

Заказчиком – УФК России по ЯНАО был размещен заказ на выполнение работ по
капитальному ремонту кровли (купола) и водостоков административного здания
УФК России по ЯНАО (извещение № 0190100000214000135), начальная
(максимальная) цена контракта 894 756,24 руб.

Согласно решению единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) ООО «Паритет» признано победителем.

Протокол подведения итогов электронного аукциона от  15.09.2014 года
опубликован в единой информационной системе, а также на сайте электронной



торговой площадки.

03.10.2014 г. проект контракта направлен участнику, регламентированная дата
подписания – 08.10.2014 г.

09.10.2014 г. сформирован протокол об отказе от заключения контракта

 Генеральный директор ООО «Паритет» И.В. Денисов поясняет следующее:

Срок изготовления, заявленных для ремонта материалов, смолы ФАЭД-8 и
сопутствующих к ней компонентов составил от 10 до 12 дней, латекс СКС-65-ГП срок
изготовления до 10 дней. Если добавить сюда доставку до Салехарда, то сроки
увеличивались еще на несколько дней. Но самое главное, что по технологии,
работы данными материалами должны выполняться в плюсовую температуру, а в
октябре в Салехарде была уже минусовая температура. Следуя их опыта
прошлого года,когда Заказчик настоял на проведении аналогичных работ в
минусовую температуру, как бы мы не старались утеплить площадь ремонта,
летом пришлось все переделывать.

ООО «Паритет» всегда гарантирует качество выполняемых работ, в связи с
вышеизложенным, мы не стали проводить работы.

Учитывая указанные материалы дела, Комиссия считает, что основания для
включения ООО «Паритет» в реестр недобросовестных поставщиков отсутствуют.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Федерального Закона
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, Комиссия

РЕШИЛА:

Отказать государственному заказчику – УФК России по ЯНАО  во включении в
реестр недобросовестных поставщиков сведений об участнике электронного
аукциона на выполнение работ по капитальному ремонту кровли (купола) и
водостоков административного здания УФК России по ЯНАО (извещение №
0190100000214000135) - ООО «Паритет» (ул. Свердлова 43А-402, г.Салехард, 629007,
ИНН: 8901028870).

 

Председатель комиссии

Члены комиссии


